
AMERICA YANETT GARCIA DIAZ 4622562578
18.88 kW 10 de Septiembre de 2024

PDBT

5,360 kWh $ 24,052

32 5,077 kWh $1,337

94.44 % BIMESTRE $ 22,715

$144,315.00 MXN $8,024.00 MXN $136,290.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 590 W 32 89.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.0 %



Propuesta 1 10 de Septiembre de 2024 15 de Septiembre de 2024

20240158

AMERICA YANETT GARCIA DIAZ  
4622562578

noe.garcia@_

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

2 Growatt Inverter 10 kW

32 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 355,986.00

IVA $ 56,957.76

TOTAL (MXN) $ 412,943.76

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 144,315.00 $ 8,024.00 $ 0.00 $ 136,290.00 $ 136,290.00 $ -276,653.76

2 $ 148,644.45 $ 8,264.72 $ 0.00 $ 140,378.70 $ 140,378.70 $ -136,275.06

3 $ 153,103.78 $ 8,512.66 $ 0.00 $ 144,590.06 $ 144,590.06 $ 8,315.00

4 $ 157,696.90 $ 8,768.04 $ 0.00 $ 148,927.76 $ 148,927.76 $ 157,242.76

5 $ 162,427.80 $ 9,031.08 $ 0.00 $ 153,395.60 $ 153,395.60 $ 310,638.36

6 $ 167,300.64 $ 9,302.02 $ 0.00 $ 157,997.46 $ 157,997.46 $ 468,635.82

7 $ 172,319.66 $ 9,581.08 $ 0.00 $ 162,737.39 $ 162,737.39 $ 631,373.21

8 $ 177,489.25 $ 9,868.51 $ 0.00 $ 167,619.51 $ 167,619.51 $ 798,992.72

9 $ 182,813.92 $ 10,164.56 $ 0.00 $ 172,648.09 $ 172,648.09 $ 971,640.81

10 $ 188,298.34 $ 10,469.50 $ 0.00 $ 177,827.54 $ 177,827.54 $ 1,149,468.35

11 $ 193,947.29 $ 10,783.59 $ 0.00 $ 183,162.36 $ 183,162.36 $ 1,332,630.71

12 $ 199,765.71 $ 11,107.09 $ 0.00 $ 188,657.23 $ 188,657.23 $ 1,521,287.95

13 $ 205,758.68 $ 11,440.31 $ 0.00 $ 194,316.95 $ 194,316.95 $ 1,715,604.90

14 $ 211,931.44 $ 11,783.51 $ 0.00 $ 200,146.46 $ 200,146.46 $ 1,915,751.36

15 $ 218,289.39 $ 12,137.02 $ 0.00 $ 206,150.85 $ 206,150.85 $ 2,121,902.21

16 $ 224,838.07 $ 12,501.13 $ 0.00 $ 212,335.38 $ 212,335.38 $ 2,334,237.59

17 $ 231,583.21 $ 12,876.16 $ 0.00 $ 218,705.44 $ 218,705.44 $ 2,552,943.03

18 $ 238,530.71 $ 13,262.45 $ 0.00 $ 225,266.60 $ 225,266.60 $ 2,778,209.64

19 $ 245,686.63 $ 13,660.32 $ 0.00 $ 232,024.60 $ 232,024.60 $ 3,010,234.24

20 $ 253,057.23 $ 14,070.13 $ 0.00 $ 238,985.34 $ 238,985.34 $ 3,249,219.58

21 $ 260,648.94 $ 14,492.24 $ 0.00 $ 246,154.90 $ 246,154.90 $ 3,495,374.48

22 $ 268,468.41 $ 14,927.00 $ 0.00 $ 253,539.55 $ 253,539.55 $ 3,748,914.03

23 $ 276,522.46 $ 15,374.81 $ 0.00 $ 261,145.73 $ 261,145.73 $ 4,010,059.76

24 $ 284,818.14 $ 15,836.06 $ 0.00 $ 268,980.11 $ 268,980.11 $ 4,279,039.87

25 $ 293,362.68 $ 16,311.14 $ 0.00 $ 277,049.51 $ 277,049.51 $ 4,556,089.37

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,758.1 2,892.1 3,240.3 3,131.4 3,096.1 2,834.8 2,812.2 2,758.1 2,477.2 2,726.5 2,839.2 2,762.6

Consumo actual 2,680.0 2,680.0 2,680.0 2,680.0 2,680.0 2,680.0 2,680.0 2,680.0 2,680.0 2,680.0 2,680.0 2,680.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


